
1 
 

 
 

 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
เรื่อง  การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี 

คณะศึกษาศาสตร์และนวัตกรรมการศึกษา มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์  
ประจำปีการศึกษา 2569 

............................................................. 

  ตามที่มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ ์ มีนโยบายที่จะกระจายโอกาสทางการศึกษาให้กับนักเรียน 
นักศึกษา ที ่กําลังศึกษาอยู ่ในชั ้นมัธยมศึกษาปีที ่ 6 ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเท่า                  
และผู้สำเร็จการศึกษาจากสถานศึกษาทั่วประเทศ ได้เข้าศึกษาในระดับอุดมศึกษาเพิ่มมากขึ้น เพื่อให้สอดคล้อง
กับนโยบายขยายโอกาสทางการศึกษา จึงเปิดร ับสมัครคัดเล ือกบุคคลเข้าศึกษาในระดับปริญญาตรี                       
หลักสูตร ๔ ปี คณะศึกษาศาสตร์และนวัตกรรมการศึกษา มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖9 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ พ.ศ. ๒๕๕๘                              
ประกอบกับคำสั ่งมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ ์ ที ่ 0288/2568 ลงวันที่ 24 มีนาคม 2568 เรื่อง มอบหมาย                
และมอบอำนาจให้รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ปฏิบัติราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์             
จึงออกประกาศการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี คณะศึกษาศาสตร์และ
นวัตกรรมการศึกษา มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖9 ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

 

   ประกาศ  ณ  วันที่  27  เดือน  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕68 

 

 

 

            (ผูช้่วยศาสตราจารย์อำภาศรี พ่อค้า) 
          รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน 
          อธิการบดีมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 



๑ 
 

รายละเอียดแนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
เรื่อง การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี 

คณะศึกษาศาสตร์และนวัตกรรมการศึกษา มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์  
ประจำปีการศึกษา 2569 

************************************ 

ข้อ 1 การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาในระดับปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี TCAS รอบท่ี 1 Portfolio  
(1) คุณสมบัติทั่วไปของผู้สมัคร มีดังนี้ 

1. เป็นผู ้ท ี ่กำลังศึกษาอยู ่ช ั ้นมัธยมศึกษาปีที ่ 6 หรือ ปวช. หรือเทียบเท่า หรือเป็นผู ้สำเร็จ 
           การศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 หรือ ปวช. หรือเทียบเท่า ตามท่ีสาขาวิชาระบุ 

2. มีความประพฤติเรียบร้อย 
3. มีสุขภาพร่างกายแข็งแรงไม่เป็นอุปสรรคต่อการเรียน 
4. มีภูมิลำเนาเป็นหลักแหล่งโดยมีทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน หรือมีหลักฐานของทางราชการ  
      ในลักษณะเดียวกันมาแสดง 
5. มีความเคารพ เลื่อมใส ศรัทธาต่อสถาบันชาติ ศาสนา และพระมหากษัตริย์ ด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
6. มีเจตคติท่ีดีต่อการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
7. ไม่เป็นคนวิกลจริตและไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรงที่ไม่สามารถเข้าศึกษาได้ 
8. เป็นผู้มีทัศนคติที่ดีและมีความตั้งใจจริงที่จะเข้าศึกษาในสาขาวิชาที่สมัคร 
ทั้งนี้ ถ้ามีจำนวนนักศึกษาสมัครเกินจำนวน มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ในการคัดเลือก 

(2) รายละเอียดเกณฑ์การคัดเลือก 
1. ต้องมีผลการเรียนเฉลี่ยสะสม (GPAX) ขั้นต่ำ 4 ภาคเรียน 2.50 ขึ้นไป  
2. วัดแววความเป็นครู 

(3) การรับสมัคร มีดังนี้ 
สมัครผ่านระบบออนไลน์ https://admission.ksu.ac.th และดำเนินการตามขั้นตอนที่ระบุในเว็บไซต์                 

พร้อมชำระเงินค่าสมัคร 200 บาท  
(4) ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์ 

มหาวิทยาลัยจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์ โดยสามารถดูรายชื่อ วันเวลา และสถานที่                     
สอบสัมภาษณ์ ได้ที่เว็บไซต์ https://admission.ksu.ac.th  
(5) ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา 

มหาวิทยาลัยจะประกาศรายชื ่อผู ้มีสิทธิ ์เข้าศึกษาและนักศึกษาต้องมารายงานตัวด้วยตนเองที่                    
งานรับเข้านักศึกษา สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน พื้นที่ในเมือง หรือพื้นที่นามน (ในวันเวลาราชการ)     
หรือรายงานตัวผ่านระบบออนไลน์ทาง https://admission.ksu.ac.th 

 
 
 
 
 
 

 

https://admission.ksu.ac.th/
https://admission.ksu.ac.th/


๒ 
 

(6) จำนวนและคุณสมบัติที่จะรับสมัคร จำแนกตามสาขาวิชา 
 

รหัส
สาขาวิชา 

ชื่อสาขาวิชา 

แผน
รับเข้า
ศึกษา 
(คน) 

คุณสมบัติเฉพาะสาขา 

เกรดเฉลี่ย 
คุณสมบัติ 

(กำลังศึกษาหรือสำเร็จการศึกษา) 

6201 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                   
วิชาเอกการศึกษาปฐมวัย 

30 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6202 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้            
วิชาเอกภาษาไทย 

35 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6203 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้             
วิชาเอกคณิตศาสตร์ 

30 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6204 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                   
วิชาเอกวิทยาศาสตร์ทั่วไป 

40 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6205 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                 
วิชาเอกคอมพิวเตอร์ 

15 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6206 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                  
วิชาเอกภาษาอังกฤษ 

15 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6207 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                 
วิชาเอกการประถมศึกษา 

25 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6208 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                  
วิชาเอกเกษตรศาสตร์ 

15 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6209 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                  
วิชาเอกสังคมศึกษา 

10 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6210 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                 
วิชาเอกชีววิทยา 

15 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6211 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                 
วิชาเอกฟิสิกส์ 

15 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6212 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                 
วิชาเอกพลศึกษา 

20 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

 

(7) มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ ไม่คืนค่าขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษากรณีนักศึกษาขอสละสิทธิ์การเป็นนักศึกษา           
หากตรวจสอบภายหลังพบว่า วันแรกของการเปิดภาคเรียนที่ 1/2569 นักศึกษายังไม่สำเร็จการศึกษาตาม
หลักสูตรที่ใช้สมัครจะถือว่าการเข้าศึกษาครั้งนี้เป็นโมฆะและจะถอนสิทธิ์การเป็นนักศึกษาของมหาวิทยาลัย
กาฬสินธุ์ 
(8) สอบถามรายละเอียดเพิ ่มเติมได้ที่ งานรับเข้านักศึกษา สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน                    
โทรศัพท์ 08 – 8557 - 0339, 043 - 811128 ต่อ 5120 หรือ 4110 หรือ https://admission.ksu.ac.th 

https://admission.ksu.ac.th/


๓ 
 

ข้อ 2 การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาในระดับปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี TCAS รอบท่ี 2 Quota  
(1) คุณสมบัติท่ัวไปของผู้สมัคร มีดังนี ้

1. เป็นผู ้ท ี ่กำลังศึกษาอยู ่ช ั ้นมัธยมศึกษาปีที ่ 6 หรือ ปวช. หรือเทียบเท่า หรือเป็นผู ้สำเร็จ 
    การศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 หรือ ปวช. หรือเทียบเท่า ตามท่ีสาขาวิชาระบุ 
2. มีความประพฤติเรียบร้อย 
3. มีสุขภาพร่างกายแข็งแรงไม่เป็นอุปสรรคต่อการเรียน 
4. มีภูมิลำเนาเป็นหลักแหล่งโดยมีทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน หรือมีหลักฐานของทางราชการ  
      ในลักษณะเดียวกันมาแสดง 
5. มีความเคารพ เลื่อมใส ศรัทธาต่อสถาบันชาติ ศาสนา และพระมหากษัตริย์ ด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
6. มีเจตคติท่ีดีต่อการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
7. ไม่เป็นคนวิกลจริตและไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรงที่ไม่สามารถเข้าศึกษาได้ 
8. เป็นผู้มีทัศนคติที่ดีและมีความตั้งใจจริงที่จะเข้าศึกษาในสาขาวิชาที่สมัคร 
ทั้งนี้ ถ้ามีจำนวนนักศึกษาสมัครเกินจำนวน มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ในการคัดเลือก 

(2) รายละเอียดเกณฑ์การคัดเลือก 
1. ต้องมีผลการเรียนเฉลี่ยสะสม (GPAX) 5 หรือ 6 ภาคเรียน ขั้นต่ำ 2.50 ขึ้นไป  
2. ต้องมีผลคะแนน TPAT5 
3. วัดแววความเป็นครู 

(3) การรับสมัคร มีดังนี้ 
       สมัครผ่านระบบออนไลน์ https://admission.ksu.ac.th และดำเนินการตามขั้นตอนที่ระบุในเว็บไซต์               
พร้อมชำระเงินค่าสมัคร 200 บาท  
(4) ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์  

มหาวิทยาลัยจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์ สามารถดูรายชื่อ วันเวลา และสถานที่สอบ
สัมภาษณ์ ได้ที่เว็บไซต์ https://admission.ksu.ac.th 
(5) ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา 

มหาวิทยาลัยจะประกาศรายชื ่อผู ้มีสิทธิ ์เข้าศึกษาและนักศึกษาต้องมารายงานตัวด้วยตนเองที่                    
งานรับเข้านักศึกษา สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน พื้นที่ในเมือง หรือพื้นที่นามน (ในวันเวลาราชการ)             
หรือรายงานตัวผ่านระบบออนไลน์ทาง https://admission.ksu.ac.th 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

https://admission.ksu.ac.th/


๔ 
 

(6) จำนวนและคุณสมบัติที่จะรับสมัคร จำแนกตามสาขาวิชา 

รหัส
สาขาวิชา 

ชื่อสาขาวิชา 

แผน
รับเข้า
ศึกษา 
(คน) 

คุณสมบัติเฉพาะสาขา 

เกรดเฉลี่ย 
คุณสมบัติ 

(กำลังศึกษาหรือสำเร็จการศึกษา) 

6201 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                   
วิชาเอกการศึกษาปฐมวัย 

20 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6202 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้            
วิชาเอกภาษาไทย 

20 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6203 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้             
วิชาเอกคณิตศาสตร์ 

20 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6204 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                   
วิชาเอกวิทยาศาสตร์ทั่วไป 

15 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6205 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                 
วิชาเอกคอมพิวเตอร์ 

10 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6206 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                  
วิชาเอกภาษาอังกฤษ 

10 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6207 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                 
วิชาเอกการประถมศึกษา 

25 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6208 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                  
วิชาเอกเกษตรศาสตร์ 

10 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6209 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                  
วิชาเอกสังคมศึกษา 

10 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6210 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                 
วิชาเอกชีววิทยา 

10 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6211 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                 
วิชาเอกฟิสิกส์ 

10 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6212 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                 
วิชาเอกพลศึกษา 

10 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

 

(7) มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ ไม่คืนค่าขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษากรณีนักศึกษาขอสละสิทธิ์การเป็นนักศึกษา                
หากตรวจสอบภายหลังพบว่า วันแรกของการเปิดภาคเรียนที่ 1/2569 นักศึกษายังไม่สำเร็จการศึกษาตาม
หลักสูตรที่ใช้สมัครจะถือว่าการเข้าศึกษาครั้งนี้เป็นโมฆะและจะถอนสิทธิ์การเป็นนักศึกษาของมหาวิทยาลัย
กาฬสินธุ์ 
(8) สอบถามรายละเอียดเพิ ่มเติมได้ที่ งานรับเข้านักศึกษา สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน                    
โทรศัพท์ 08 – 8557 - 0339, 043 - 811128 ต่อ 5120 หรือ 4110 หรือ https://admission.ksu.ac.th 
 



๕ 
 

ข้อ 3 การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาในระดับปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี TCAS รอบที่ 4 Direct 
Admission 
(1) คุณสมบัติท่ัวไปของผู้สมัคร มีดังนี ้

1. เป็นผู ้ท ี ่กำลังศึกษาอยู ่ช ั ้นมัธยมศึกษาปีที ่ 6 หรือ ปวช. หรือเทียบเท่า หรือเป็นผู ้สำเร็จ 
    การศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 หรือ ปวช. หรือเทียบเท่า ตามท่ีสาขาวิชาระบุ 
2. มีความประพฤติเรียบร้อย 
3. มีสุขภาพร่างกายแข็งแรงไม่เป็นอุปสรรคต่อการเรียน 
4. มีภูมิลำเนาเป็นหลักแหล่งโดยมีทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน หรือมีหลักฐานของทางราชการ  
    ในลักษณะเดียวกันมาแสดง 
5. มีความเคารพ เลื่อมใส ศรัทธาต่อสถาบันชาติ ศาสนา และพระมหากษัตริย์ ด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
6. มีเจตคติท่ีดีต่อการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
7. ไม่เป็นคนวิกลจริตและไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรงที่ไม่สามารถเข้าศึกษาได้ 
8. เป็นผู้มีทัศนคติที่ดีและมีความตั้งใจจริงที่จะเข้าศึกษาในสาขาวิชาที่สมัคร 
ทั้งนี้ ถ้ามีจำนวนนักศึกษาสมัครเกินจำนวน มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ในการคัดเลือก 

(2) การรับสมัคร มีดังนี้ 
       สมัครผ่านระบบออนไลน์ https://admission.ksu.ac.th และดำเนินการตามขั้นตอนที่ระบุในเว็บไซต์               
พร้อมชำระเงินค่าสมัคร 200 บาท  
(3) ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์  

มหาวิทยาลัยจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์ สามารถดูรายชื่อ วันเวลา และสถานที่สอบ
สัมภาษณ์ ได้ที่เว็บไซต์ https://admission.ksu.ac.th 
(4) ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา 

มหาวิทยาลัยจะประกาศรายชื ่อผู ้มีสิทธิ ์เข้าศึกษาและนักศึกษาต้องมารายงานตัวด้วยตนเองที่                    
งานรับเข้านักศึกษา สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน พื้นที่ในเมือง หรือพื้นที่นามน (ในวันเวลาราชการ)             
หรือรายงานตัวผ่านระบบออนไลน์ทาง https://admission.ksu.ac.th 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://admission.ksu.ac.th/


๖ 
 

(5) จำนวนและคุณสมบัติที่จะรับสมัคร จำแนกตามสาขาวิชา 
 

รหัส
สาขาวิชา 

ชื่อสาขาวิชา 

แผน
รับเข้า
ศึกษา 
(คน) 

คุณสมบัติเฉพาะสาขา 

เกรดเฉลี่ย 
คุณสมบัติ 

(กำลังศึกษาหรือสำเร็จการศึกษา) 

6201 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                   
วิชาเอกการศึกษาปฐมวัย 

10 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6202 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้            
วิชาเอกภาษาไทย 

5 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6203 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้             
วิชาเอกคณิตศาสตร์ 

10 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6204 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                   
วิชาเอกวิทยาศาสตร์ทั่วไป 

5 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6205 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                 
วิชาเอกคอมพิวเตอร์ 

5 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6206 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                  
วิชาเอกภาษาอังกฤษ 

5 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6207 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                 
วิชาเอกการประถมศึกษา 

10 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6208 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                  
วิชาเอกเกษตรศาสตร์ 

5 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6209 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                  
วิชาเอกสังคมศึกษา 

10 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6210 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                 
วิชาเอกชีววิทยา 

5 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6211 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                 
วิชาเอกฟิสิกส์ 

5 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

6212 ค.บ.นวัตกรรมการจัดการเรียนรู้                 
วิชาเอกพลศึกษา 

0 2.50 ม.6 หรือ ปวช. หรือ เทียบเท่า ม.6 

 

(6) มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ ไม่คืนค่าขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษากรณีนักศึกษาขอสละสิทธิ์การเป็นนักศึกษา            
หากตรวจสอบภายหลังพบว่า วันแรกของการเปิดภาคเรียนที่ 1/2569 นักศึกษายังไม่สำเร็จการศึกษาตาม
หลักสูตรที่ใช้สมัครจะถือว่าการเข้าศึกษาครั้งนี้เป็นโมฆะและจะถอนสิทธิ์การเป็นนักศึกษาของมหาวิทยาลัย
กาฬสินธุ์ 
(7) สอบถามรายละเอียดเพิ ่มเติมได้ที่ งานรับเข้านักศึกษา สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน                    
โทรศัพท์ 08 – 8557 - 0339, 043 - 811128 ต่อ 5120 หรือ 4110 หรือ https://admission.ksu.ac.th 
 



๗ 
 

ข้อ 4 กำหนดปฏิทินรับสมัครนักศึกษา  
 

 

รายการ 
 

รอบ 1 Portfolio 
 

รอบ 2 Quota 
รอบ 4 Direct 
Admission 

1. สมัครผ่านระบบออนไลน์ 
https://admission.ksu.ac.th 

วันที่ 29 กรกฎาคม 
2568 

ถึง 
วันที่ 3 พฤศจิกายน 

2568 

วันที่ 2 ธันวาคม 
2568  

ถึง 
วันที่ 20 เมษายน

2569 

วันที่ 26 พฤษภาคม 
2569  

ถึง 
วันที่ 11 มิถุนายน 

2569 
2. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์ 
สอบคัดเลือก ผ่านระบบออนไลน์ 
https://admission.ksu.ac.th 

 
วันที่ 6 พฤศจิกายน

2568 

 
วันที่ 23 เมษายน 

2569 

 
วันที่ 12 มิถุนายน 

2569 
3. สอบคัดเลือก / สอบสัมภาษณ์ วันที่ 8 พฤศจิกายน 

2568 
วันที่ 25 เมษายน 

2569 
วันที่ 13 มิถุนายน 

2569 
4. ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการ
คัดเลือกและมีสิทธิ์เข้าศึกษา  
ผ่านระบบออนไลน์ 
https://admission.ksu.ac.th 

 
วันที่ 12 พฤศจิกายน 

2568 

 
วันที่ 28 เมษายน 

2569 

 
วันที่ 16 มิถุนายน 

2569 

5. รายงานตัวขึ้นทะเบียนเป็น
นักศึกษาและชำระเงิน  
ผ่านระบบบริการการศึกษา ESS 
https://ess.ksu.ac.th 

 
วันที่ 13 – 28  

พฤศจิกายน 2568 
 

 
วันที่ 29 – 30  
เมษายน 2569 

 

 
วันที่ 17 – 20  
มิถุนายน 2569 

6. ยืนยันสิทธิ์ในระบบ TCAS  
(Clearing House) 

วันที่ 6 – 7  
กุมภาพันธ์ 2569 

วันที่ 2 – 3  
พฤษภาคม 2569 

- 

7. วันเปิดภาคเรียน 22 มิถุนายน 2569 (ภาคปกต)ิ 
 
 

https://admission.ksu.ac.th/
https://admission.ksu.ac.th/
https://admission.ksu.ac.th/

